
Facultad de Filosoffa
y Humanidades I UNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

EXP-UNC:.0044354/2019

El pedido de aval institucional a la 11 Jornada Interuniversitaria de Teoría y
Metodología de la Investigación en Geografia a realizarse el 30 de octubre de 2019 en
la Ciudad de Rio Cuarto; y

CONSIDENRANDO:

Que la jornada es organizada por docentes responsables de las asignaturas Teoría
y Metodología de la Investigación en Geografía y, Metodología y Técnicas de
Investigación correspondiente a la licenciatura en Geografía de la Universidad Nacional
de Córdoba ya la licenciatura y profesorado de la Universidad Nacional de Rio Cuarto.

Que el encuentro propone el mejoramiento de la enseñanza de grado a través de
actividades conjuntas de las carreras intervinientes.

Que en sesión del día 3 de septiembre de 2019 el Consejo del Departamento de
Geografía aprobó y declaró de interés institucional las jornadas.

Que el encuentro reconoce como antecedentes las Jornada de Reflexión y
articulación en torno a la Geografia de Córdoba, realizadas en mayo de 2015 en la
ciudad de Córdoba y la I Jornada Interuniversitaria de Teoría y Metodología de la
Investigación en Geografla en el año 2016, en la ciudad de Rio Cuarto.

Que el objetivo central de los encuentros anteriores fue el acercamiento de los
Departamentos con injerencia en Geografía, a los fines de emprender actividades
académicas de docencia, de investigación y de extensión en forma conjunta, y con la
finalidad de mejorar académicamente e institucionalmente las carreras en particular y la
ciencia en geografía en general.

Que la actividad consiste en exponer frente a los estudiantes, proyectos de
investigación que se han elaborado en las cátedras de los dos Departamentos, brindando
la oportunidad de asumir una postura teórica epistemológica frente a una problemática
geográfica, seleccionar metodologías y actividades en el proceso de planificación de una
investigación y al mismo tiempo se transforma en una instancia de evaluación reflexiva
y de discusión entre pares.

Que las jornadas están destinadas específicamente a los alumnos que se
encuentran cursando durante el presente año lectivo las asignaturas de Teoría y
Metodología de la Investigación en Geografía del Departamento de Geografía, Facultad
de Filosofía y Humanidades, Universidad Nacional de Córdoba y Metodología y
Técnicas de Investigación correspondiente al profesorado de la Universidad Nacional de
Rio Cuarto; como así también a toda la comunidad estudiantil y docente de las
universidades intervinientes.

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad en la comisión de
enseñanza.

Por ello:
_-o.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RES UELVE:



ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

••

Facultad d. Fllosofla
y Humanidades IUNC

EXP-UNC: 0044354/2019
, .

ARTÍCULO 10 OTORGAR aval institucional a la II Jornada Interuniversitaria de
Teoría y Metodología de la Investigación en Geografia a realizarse el 30 de octubre de
2019 en la Ciudad de Rio Cuarto.

ARTÍCULO 2° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTIUNO DE OCTUBRE DE DOS MIL
DIECINUEVE.

RESOLUCÍON N°
Slb

~_.'~ . '. A tiA A. DEZZUTTO
DECANA

Facuítad de Filosoña y Humanidades
__ U,N.C. ,__ "

,' ..


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	. 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



